
 
У К Р А Ї Н А 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від « 06 » червня 2012 року                                                              №  445 
 
 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Гаршанова  В.В. 
 
          Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                 
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення 
гр. Гаршанова Василя Васильовича до адміністративної відповідальності      
за порушення п.  1. пп. 1.1. Розділу 14 Правил благоустрою і санітарного 
утримання території м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської 
міської ради від 18 березня 2008 року № 475, за що передбачається 
адміністративна відповідальність за ст. 152 Кодексу України                         
про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет Кіровоградської 
міської ради встановив. 
         Постанова № 78/03-ак, яка винесена 06 березня 2012 року 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради, підлягає скасуванню, оскільки адміністративна комісія при 
накладенні адміністративного стягнення не з’ясувала:  чи  було вчинено 
адміністративне правопорушення, чи винна дана особа в його вчиненні,       
не з’ясовано інші обставини, що мають значення для правильного вирішення 
справи як того вимагає ст. 280 Кодексу України про адміністративне 
правопорушення. А саме в постанові № 78/03-ак, яка винесена                       
06 березня 2012 року адміністративною комісією при виконавчому комітеті 
Кіровоградської міської ради, зазначено, що на прилеглій території 
клієнтами, які приїжджають до шиномонтажної  майстерні фізичної особи 
підприємця Гаршанова В.В., яка розташована за адресою: м. Кіровоград,                        
вул. Короленка, 93, захаращується транспортними засобами тротуарна 
частина вулиці, що заважає проходу пішоходам. Як вбачається з пояснень 
Гаршанова В.В. та фото, які додані до скарги, майданчик перед                
шиномонтажною майстернею облаштовано для можливості під’ їзду клієнтів 
майстерні з відповідною розміткою. Тобто Гаршановим В.В. облаштовано 
належним чином під’ їзд для клієнтів шиномонтажної майстерні.  
       Також в матеріалах справи відсутні докази того, що автомобілі, які були 
розташовані на тротуарній частині вулиці, що заважали проходу пішоходам, 
належать Гаршанову В.В., або їх власники були його клієнтами. 
      Дослідивши матеріали справи та керуючись ст. 59 Закону України     
«Про місцеве самоврядування в Україні», п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 3 ст. 293 



 2

Кодексу України про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

         Скасувати постанову № 78/03–ак, яка винесена 06.03.2012 р. 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради, і закрити справу, порушену проти гр. Гаршанова В.В. 
 
 
Міський голова                                                                                        О.Саінсус 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Горват  22 85 83 


